abertura de serviços RENAVAM e RENACH de forma presencial nos balcões das Unidades Des-
centralizadas de Atendimento e Unidades de Retaguarda do DETRAN-BA. Empresa vencedora: 
RENOVA - SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ n.º 03.277.890/0001-71 - Lote 1; Valor 
Total: R$ 1.733.961,60 (um milhão, setecentos e trinta e três mil novecentos e sessenta e um 
reais e sessenta centavos); Critério de julgamento: Menor Preço Global por Lote. Salvador-Ba, 
13/12/2022 - Maria das Graças Fechine Pimentel - Pregoeira Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Geral do DETRAN-BA no uso de suas atribuições e, com fundamento no art.34

[...]

predial do Centro Vocacional Territorial Tecnológico do pescado (CVTT), realizando os serviços 
de recuperação e manutenção das estruturas físicas das áreas internas e externas do centro, 
sagrando-se vencedora do LOTE ÚNICO, a empresa ALMEIDA E GOIS LTDA. VALOR: R$ 
395.294,61 (trezentos e noventa e cinco mil, duzentos e noventa e quatro reais e sessenta e um 
centavos). Maiores informações: Na sede da empresa licitante localizada na Av. Milton Santos, 
967 - Ondina, Salvador/BA, de segunda a sexta-feira, das 08:00h às 17h00min ou através do 
telefone (71) 3116-7156. Salvador/BA, 13/12/2022 - ALEXANDRE JOSÉ SAPUCAIA DA SILVA

[...]

municípios, para atender ao Convênio nº 01.0014.00/2018, celebrado entre o Ministério 
da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações - MCTIC e a Secretaria de Ciência 
Tecnologia e Inovação - SECTI. Empresa vencedora: Lote único - ECOINOVA SERVICOS E 
CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ: 19.841.372/0001-79 - Valor global: R$ 1.001.199,96 (um milhão 
e um mil, cento e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). Salvador - BA, 13/12/2022. 
Jaime Salgado de Oliveira Neto - Pregoeiro Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e art.

[...]

nº 9.433/05 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referenciada. Objeto: Aquisição de camisas em malha PP, 100% poliéster, na cor branca, 
diversos tamanhos, destinados a Secretaria de Comunicação Social. Empresa adjudicatária: R&T 
GUIMARÃES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Valor total: R$ 156.418,65 (cento e cinquenta 
e seis mil, quatrocentos e dezoito reais e sessenta e cinco centavos). Critério de julgamento: 
Menor Preço Global. Salvador - BA, 13/12/2022 - Marta Martins Rocha - Pregoeira Oficial.
Homologação
O Secretário de Comunicação Social, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.

[...]

edital de licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada, Objeto Prestação de 
Serviço de guincho em atendimento as necessidades da Superintendência Baiana de Assistência 
Técnica e Assistência Rural- BAHIATER, pelo período de 12 (doze) meses.
Empresa Adjudicatária: CAYNA VICTOR REQUIÃO BEZERRA, valor  global  de R$ 
139.479,83(Cento e trinta e nove mil,quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta e três centavos). 
Salvador/BA, 13 de dezembro de 2022. Crispina das Graças Pereira Soares- Pregoeira.

O Secretário da SDR no uso de suas atribuições em conformidade com o Art. 112, XVI, Lei 
Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 014/2022, para o objeto